PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2019 № 443
с.Поддорье

	О проведении флюорографического обследования населения Поддорского муниципального района

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях выявления больных туберкулезом, Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый график флюорографического обследования населения района в 2019 году выездным  флюорографом.

2. Рекомендовать областному автономному учреждению здравоохранения «Поддорская центральная районная больница» провести флюорографическое обследование населения Поддорского муниципального района старше 15 лет выездным флюорографом ГОБУЗ «Старорусской центральной районной больницы»  с 21.10.2019 года по 25.10.2019 года.

 3. Рекомендовать комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, Главам администраций Селеевского и Белебелковского сельских поселений:

обеспечить организацию и подвоз населения с близлежащих населенных пунктов для проведения флюорографического обследования;

обеспечить подключение выездного флюорографа к электрическим сетям.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности направить на флюорографическое обследование своих сотрудников.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Иванова И.М.
6. Опубликовать решение в муниципальной газете  «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 16.10.2019 № 443

График
 флюорографического обследования населения
Поддорского района на 2019 год

	№
п/п
	Место

	Дата выезда
	Время

	1
	д. Нивки
	21.10.2019
	с 09.00 до 13.00

	2

	д. Селеево

д. Перегино

	22.10.2019
	с 09.00 до 13.00

с 14.00 до 16.00

	3

	д.Бураково
	23.10.2019

	с 09.00 до 14.00

	4

	с. Белебелка

д. Переезд

	24.10.2019

	с 09.00 до 13.00

с 14.00 до 16.00

	5

	д. Заозерье
	25.10.2019
	с 09.00 до 14.00